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PROTOKÓŁ NR XI/11/2025 

 

sesji Rady Miejskiej Mikołowa, która odbyła się w dniu 11 lutego 2025 roku, 

w sali sesyjnej budynku Urzędu Miasta przy ul. K. Miarki 15 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1600. 

Obecnych 20 radnych (na 21 ogółem).  

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu sesji nr X/10/2025. 

4. Temat wiodący sesji: omówienie stanu bezpieczeństwa w Mikołowie. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:  

a) zmian w budżecie na 2025 rok, 

b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Mikołowa na lata 2025-2046, 

c) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku 2026, 

d) udzielenia pomocy finansowej powiatowi mikołowskiemu na rok 2025 (600 000,00 zł), 

e) udzielenia pomocy finansowej powiatowi mikołowskiemu (190 819,00 zł), 

f) wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka ratownika 

Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy Mikołów, 

g) wyrażenia zgody na zbycie zabudowanej nieruchomości położonej w Mikołowie przy 

ul. Strzechy 3,  

h) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Lawendowej,  

i) nabycia na rzecz gminy Mikołów prawa własności nieruchomości,  

j) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Mikołów dla 

obszaru Rety i Rety Śmiłowickiej – etap I,  

k) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Mikołów dla 

obszaru Mokre w rejonie ul. Sosnowej,  

l) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Mikołów dla 

obszaru Borowa Wieś, przy ul. Gliwickiej. 

6. Sprawozdania z działalności komisji Rady Miejskiej za okres od początku kadencji do grudnia 

2024 r.  

7. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Mikołowa. 

8. Informacje Burmistrza Mikołowa, w tym sprawozdanie z realizacji uchwał. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Odpowiedzi Burmistrza na interpelacje, zapytania, wnioski. 

11. Wolne głosy.  

 

Do pkt 1  
 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska otworzyła sesję, przywitała: obecnych 

radnych, burmistrza Stanisława Piechulę, zastępczynię burmistrza Anetę Esnekier, zastępcę 

burmistrza Mateusza Handla, mecenas Annę Matan-Nowicką, przedstawicieli jednostek 

organizacyjnych i pomocniczych oraz mieszkańców Mikołowa. Następnie przywitała gości, którzy 

zostali zaproszeni w związku z tematem wiodącym sesji: Komendanta Powiatowego Policji 

w Mikołowie Krzysztofa Czaję, zastępcę Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Mikołowie Jakuba Łukasika, zastępcę Komendanta Straży Miejskiej w Mikołowie Janusza 

Grzymałę oraz Prezesa Zarządu Oddziału Miejskiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej w Mikołowie Mariusza Paździora.   

 

Do pkt 2 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska odczytała proponowany porządek obrad. 

Następnie, w związku z tym, że burmistrz wniósł jeszcze jeden projekt uchwały, który nie znalazły 
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się w porządku obrad, poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad nr 25/2025 w sprawie zmian 

w budżecie na 2025 rok. Poinformowała, że projekt ten był omawiany na wczorajszym posiedzeniu 

Komisji RM nr 2 ds. Budżetu.  

 

Więcej uwag i propozycji zmian nie było. 

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem porządku obrad ze zmianą. 

 

Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Do pkt 3 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska przedstawiła protokół sesji nr X/10/2025 

z dnia 14 stycznia 2025 roku. Poinformowała, że do protokołu nie wniesiono żadnych uwag ani zmian 

– wobec czego protokół został przyjęty.    

 

Do pkt 4 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że jest to pierwsza sesja 

w nowej kadencji poświęcona tematowi stanu bezpieczeństwa w Mikołowie. Dodała, że temat 

zawsze był szczegółowo omawiany na posiedzeniu Komisji RM nr 1 ds. Samorządu, nie wszyscy 

radni są jej członkami, więc uznała, że warto poświęcić czas na omówienie tego tematu na sesji. 

Zależy jej również, by nowa rada mogła zapoznać się z komendantami państwowych jednostek, 

aby za rok móc ponownie wrócić do kontynuowania tradycji i omawiania tematu na posiedzeniu 

Komisji nr 1 ds. Samorządu. Przekazała, że w związku z omawianym tematem do Rady Miejskiej 

Mikołowa wpłynęły:  

 sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie oraz informacja 

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu mikołowskiego za okres 

od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r., 

 informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie 
o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2024,  

 sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Mikołowie za 2024 rok,  

 sprawozdanie z działalności Zarządu Oddziału Miejskiego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Mikołowie za rok 2024. 

Następnie zwróciła się z prośbą o skrótowe omówienie sprawozdań, a w dalszej kolejności zadawanie 

przez radnych pytań i prowadzenie dyskusji. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Mikołowie Krzysztof Czaja przedstawił sprawozdanie 

z działalności Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie oraz założone cele na przyszły rok. 

Szczegółowo omówił m.in. kwestie: 

- rodzajów przestępczości oraz miejsc ich występowania, 

- wykroczeń, mandatów oraz wystosowanych pouczeń, 

- braków kadrowych, jakie dotykają jednostkę, 

- wypadków i kolizji na powiatowych drogach, 

- zatrzymań osób nietrzeźwych kierujących pojazdami mechanicznymi, 

- przestępczości wśród osób nieletnich, 

- procedury niebieskiej karty oraz ilości założonych niebieskich kart, 

- doprowadzania osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień, 

- przeprowadzanych działań profilaktycznych. 

 

Nastąpiła dyskusja w tym temacie, w której udział wzięli: radna Dorota Pytel, Komendant Powiatowy 

Policji w Mikołowie Krzysztof Czaja, radny Andrzej Ruśkowski, przewodnicząca Katarzyna 

Syryjczyk-Słomska oraz radna Anna Chrapek-Budacz 
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Radna Dorota Pytel podziękowała za bardzo szczegółowo przygotowany raport. Zwróciła się 

z pytaniem, czy jest możliwość, aby Komendant ogólnie podsumował, czy Mikołów jest miastem 

bezpiecznym do życia oraz jakie są największe wyzwania stojące przed policją?  

 

Komendant Powiatowy Policji w Mikołowie Krzysztof Czaja odpowiedział, że patrząc na 

statystyki nie ma w mieście dużego zagrożenia twardą przestępczością, dlatego z całą stanowczością 

uważa, że Mikołów jest miastem bezpiecznym do życia. Dodał, że policja będzie robić wszystko, aby 

w przyszłym roku nadal tak było. Odnosząc się do drugiego pytania radnej stwierdził, 

że największym wyzwaniem stojącym przed policją jest uzupełnienie brakujących wakatów 

policjantów w służbie, gdyż braki powodują duży problem w funkcjonowaniu jednostki.  

 

Radny Andrzej Ruśkowski podziękował wszystkim pracownikom służb dbających 

o bezpieczeństwo w Mikołowie. Stwierdził, że ze wszystkich sprawozdań jednoznacznie wynika, 

że mieszkańcy są tutaj naprawdę bezpieczni. Dodał, że sprawozdanie jest bardzo szczegółowe 

i wyczerpujące natomiast uważa, że zabrakło mu jednej rzeczy, którą komendant uzupełnił w trakcie, 

czyli właśnie omówienia stanu kadrowego jednostki. Zwrócił się z pytaniem o wykrywalność, która 

spada z roku na rok. Zapytał, czy są jakieś diagnozy lub punkty do poprawy, aby służby w przyszłości 

mogły być jeszcze bardziej skuteczne? 

 

Komendant Powiatowy Policji w Mikołowie Krzysztof Czaja odpowiedział, że na wykrywalność 

duży wpływ mają sprawy, które są sprawami wieloczynowymi. Poinformował, że powstał nowy 

wydział Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości oraz dodał, że zmieniła się 

przestępczość, a wraz z nią szkolenia policjantów oraz ich możliwości. Podsumował, że wahania 

wykrywalności to ok. 2-3% różnicy w porównaniu do poprzedniego lub przyszłego roku.  

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska w nawiązaniu do coraz bardziej popularnej 

cyberprzestępczości zapytała, czy udaje się rozwiązywać te przestępstwa pozytywnie dla 

poszkodowanego oraz czy udaje się odzyskać utracony majątek? Poruszyła również temat zjawiska 

przemocy w szkołach. Zapytała, czy faktycznie to zjawisko się rozszerza, a zgłoszeń jest coraz 

więcej? Na koniec serdecznie podziękowała za prowadzenie działań prewencyjnych i prelekcji. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Mikołowie Krzysztof Czaja w temacie przemocy w szkołach 

odpowiedział, że takie przypadki się zdarzają, lecz nieczęsto. Dodał, że nie obserwuje się nasilenia 

czy znacznego wzrostu takich przypadków. Odnosząc się do tematu cyberprzestępczości 

przypomniał, że non stop prowadzona jest profilaktyka, w której tłumaczą na co uważać i jak się 

zachowywać, natomiast ludzie niestety ciągle dają się na to nabrać. Zwrócił się z prośbą o szczególną 

ostrożność i rozwagę.  

 

Radna Anna Chrapek-Budacz w nawiązaniu do popularnych oszustw poinformowała, że doszły ją 

słuchy, że policja ma pomysł na prewencję filmową. Dodała, że słyszała nawet, że powstały już 

scenariusze na takie filmy jak np. metoda „na wnuczka”. Zwróciła się z pytaniem, w jaki sposób 

przebiega ich realizacja oraz dystrybucja?  

 

Komendant Powiatowy Policji w Mikołowie Krzysztof Czaja odpowiedział, że realizowane były 

różne projekty m.in. odcinek serialu „policjanci z sąsiedztwa”. Dodał, że policjanci zajmujący się 

profilaktyką w jednostce wraz z Centrum Aktywności Społecznej na pewno coś przygotowują pod 

kątem oszustw i osób starszych. Niestety nie wie konkretnie na jakim etapie są przygotowania i prace.  

 

Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń przewodnicząca Katarzyna Syryjczyk-Słomska podziękowała 

za omówienie tematu oraz za udzielone odpowiedzi. Następnie poprosiła do mównicy Zastępcę 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie Jakuba Łukasika. 

 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie Jakub Łukasik 
na wstępie poinformował, że Komendant z przyczyn niezależnych nie mógł jednak być obecny na 

sesji Rady Miejskiej, za co w jego imieniu przeprasza. Następnie przedstawił sprawozdanie 
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z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie. Szczegółowo 

omówił m.in.: 

- liczbę wyjazdów i interwencji, które w porównaniu do zeszłego roku wzrosły o 14%, 

- liczbę fałszywych zgłoszeń i alarmów, 

- statystyki wypadków i kolizji na drogach, 

- koszty utrzymania sprzętów i pojazdów silnikowych, 

- pozyskane środki na remont m.in. podnośnika głównego, 

- montaż czujników tlenku węgla, 

- podejmowane działania prewencyjne, 

- organizowane obozy strażackie, turnieje wiedzy pożarniczej, zawody sportowo-pożarnicze. 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska podziękowała za szczegółowe omówienie 

sprawozdania. Zaproponowała, aby w następnej kolejności omówione zostały sprawozdania 

z działalności Straży Miejskiej oraz Zarządu Oddziału Miejskiego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Mikołowie, po których omówieniu będzie możliwość 

zadawania pytań. Poprosiła o zabranie głosu Zastępcę Komendanta Straży Miejskiej w Mikołowie 

Janusza Grzymałę. 

 

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Mikołowie Janusz Grzymała szczegółowo przedstawił 

sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Mikołowie. Omówił m.in.:  

- wzrost interwencji Straży Miejskiej w porównaniu do zeszłego roku,  

- zakres przeprowadzanych czynności prewencyjnych, 

- przeprowadzane wizje i asysty wraz z pracownikami jednostek organizacyjnych. 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska podziękowała za szczegółowe omówienie 

sprawozdania. W następnej kolejności poprosiła o zabranie głosu prezesa Zarządu Oddziału 

Miejskiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Mikołowie 

Mariusza Paździora.  

 

Prezes Zarządu Oddziału Miejskiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej w Mikołowie Mariusz Paździor szczegółowo przedstawił sprawozdanie 

z działalności Zarządu Oddziału Miejskiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej w Mikołowie. Omówił m.in.: 

- przeprowadzane działania ratowniczo-gaśnicze,  

- wzrost interwencji w porównaniu do zeszłego roku,  

- zakres przeprowadzanych działań prewencyjnych i sportowych, takich jak: turnieje wiedzy 

pożarniczej w szkołach na terenie powiatu, zawody sportowo-pożarnicze oraz obozy 

wypoczynkowo-szkoleniowe. 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska podziękowała za omówienie sprawozdania, 

następnie otworzyła dyskusję, w której udział wzięli: radna Dorota Pytel, Prezes Zarządu Oddziału 

Miejskiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Mikołowie 

Mariusz Paździor, radna Martyna Centkowska-Strzelczyk, radny Krzysztof Jakubiec, radny Łukasz 

Ryguła, Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie Jakub 

Łukasik, przewodnicząca Rady Katarzyna Syryjczyk-Słomska. 

    

Radna Dorota Pytel zwróciła się do prezesa Zarządu Oddziału Miejskiego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Mikołowie Mariusza Paździora z pytaniem, która 

z uwzględnionych potrzeb jest najpilniejsza?  

 

Prezes Zarządu Oddziału Miejskiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej w Mikołowie Mariusz Paździor dodał, że przez poprzednią władzę 

związku zostało ustalone, że obowiązuje pewnego rodzaju kolejka w realizacji potrzeb. Niemniej 

uważa, że kupno samochodów i wybudowanie nowych remiz to aktualnie najważniejszy priorytet dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych.   
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Radna Martyna Centkowska-Strzelczyk podziękowała wszystkim służbom za przeprowadzane 

działania prewencyjne, ponieważ to one przekładają się na stan bezpieczeństwa w mieście. 

Stwierdziła, że dzięki rzetelnej pracy służb Mikołów jest bardzo bezpiecznym miastem. 

 

Radny Krzysztof Jakubiec podziękował burmistrzom za dodatkowy ekwiwalent, który dostali 

wszyscy uczestnicy wyjazdów do powodzi oraz za środki na sprzęt, który został w trakcie tych akcji 

zniszczony. Następnie podziękował członkom Komisji RM nr 1 ds. Samorządu za przyjęcie uchwały, 

dzięki której nastąpi podwyższenie stawki ekwiwalentu.  

 

Radny Łukasz Ryguła stwierdził, że bardzo niepokojąca jest statystyka fałszywych zgłoszeń. 

W związku z tym zwrócił się z pytaniem do Zastępcy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Mikołowie Jakuba Łukasika, czy jest jakikolwiek sposób lub dodatkowa weryfikacja jak 

można zapobiegać i ograniczać ilość fałszywych zgłoszeń?  

 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie Jakub Łukasik 

wyjaśnił, że na liczbę wszystkich fałszywych alarmów składają się te „w dobrej wierze”, jak i te 

złośliwe oraz alarmy wpływające przez centralki pożarowe. Uważa, że fałszywe alarmy były i nadal 

będą się zdarzały, ponieważ ciężko jest temu zaradzić. Stwierdził, że z pewnością konieczna jest 

prewencja społeczna oraz informowanie mieszkańców o tym jak angażowane są siły i środki, które 

mogą być naprawdę potrzebne w innym miejscu.  

 

Radna Anna Chrapek-Budacz zwróciła się do prezesa Zarządu Oddziału Miejskiego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Mikołowie Mariusza Paździora 

z  pytaniem, czy wszystkie Ochotnicze Straże Pożarne w gminie korzystają z dofinansowania do 

sprzętu i wyposażenia, np. z ogólnopolskiego programu WFOŚ lub „Bezpieczny Strażak”?  

 

Prezes Zarządu Oddziału Miejskiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej w Mikołowie Mariusz Paździor odpowiedział, że dofinansowanie 

z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska jest rozpatrywane indywidualnie i każda 

jednostka musi we własnym zakresie starać się o to dofinansowanie. W nawiązaniu do 

dofinansowania „Bezpieczny Strażak” poinformował, że w zeszłym roku wszystkie jednostki, które 

wystąpiły z wnioskiem otrzymały dofinansowanie w kwocie 10 tysięcy złotych.  

 

Radny Krzysztof Jakubiec w nawiązaniu do dofinansowań z WFOŚ dodał, że pozyskanie takiego 

dofinansowania jak i rozliczanie tych środków jest drogą przez mękę. Następnie zwrócił się do 

Zastępcy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie Jakuba Łukasika 

z prośbą o wyjaśnienie jak duże jest zaangażowanie sprzętu przy fałszywym zgłoszeniu pożaru.  

 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie Jakub Łukasik 

wyjaśnił, że w zależności od rodzaju pożaru są różne procedury. Przytoczył przykład pożaru domu 

jednorodzinnego do którego ugaszenia wyjeżdżają wszystkie zastępy z Komendy Powiatowej 

w Mikołowie, podrywane są lokalne Ochotnicze Straże Pożarne, dowódca jednostki oraz 

informowane są większe i dalej zlokalizowane jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Podsumował, że do takiej akcji delegowanych jest około 6-7 samochodów.  

 

Radny Krzysztof Jakubiec podziękował za odpowiedź. Dodał, że jest to bardzo poważny temat, 

który angażuje praktycznie całe miasto, a w następstwie fałszywego alarmu zostaje bez 

zabezpieczenia, co powoduje, że kolejne jednostki muszą zostać zwołane w celu zabezpieczenia 

miasta.  

 

Przewodnicząca Rady Katarzyna Syryjczyk-Słomska stwierdziła, że również przeraziła ją 

informacja odnośnie liczby środków zaangażowanych do jednego wyjazdu oraz to w jak niezwykle 

lekkomyślny sposób mieszkańcy wzywają straż pożarną. Zwróciła się z pytaniem, czy istnieją 
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jakiekolwiek środki lub możliwości prawne obciążenia finansowego osoby zgłaszającej fałszywy 

alarm?   

 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie Jakub Łukasik 

podał przykład interwencji związanych z owadami błonkoskrzydłymi, ponieważ szczególnie w tych 

przypadkach mieszkańcy zgłaszają problem w różny sposób – tak, aby zgłoszenie zostało przyjęte. 

Strażacy nie mogą ryzykować, ponieważ czasem chodzi o ludzkie zdrowie, a nawet życie. Dodał, że 

istnieje możliwość prawna zwykłego zabezpieczenia miejsca zdarzenia, z czym później właściciel 

obiektu musi poradzić sobie na własną rękę. Poinformował, że w lipcu codziennie było około 20-30 

interwencji związanych z pojedynczymi sztukami owadów bądź całkowicie suchymi gniazdami do 

których usunięcia nie była konieczna Straż Pożarna.  

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poruszyła temat obowiązkowych czujników 

tlenku węgla. Podziękowała za przeprowadzone kampanie pod nazwą „Czujka na straży twojego 

bezpieczeństwa”. Następnie zwróciła się z pytaniem do zastępcy Komendanta Straży Miejskiej 

w Mikołowie Janusza Grzymały w sprawie zgłoszeń odnośnie nieprawidłowego spalania. Zapytała, 

czy ilość zgłoszeń uległa zmianie w porównaniu do zeszłego roku oraz czy są to w większości 

zgłoszenia mieszkańców, czy jednak interwencje wynikające z własnych obserwacji?  

 

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Mikołowie Janusz Grzymała odpowiedział, że ilość 

zgłoszeń w porównaniu do zeszłego roku jest na podobnym poziomie. Stwierdził, że ludzie są 

nadgorliwi i zgłaszają często miejsca, w których piece na węgiel nawet nie występują. Dodał, że 

zazwyczaj są to zgłoszenia anonimowe m.in. przez aplikację „zgłoś kopciucha”, gdzie najczęściej 

zgłaszany po kilka razy jest jeden adres nieposiadający pieca na węgiel.  

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska zwróciła się do prezesa Zarządu Oddziału 

Miejskiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Mikołowie 

Mariusza Paździora z prośbą o przekazanie podziękowań wszystkich jednostkom Ochotniczych 

Straży Pożarnych, które prowadzą młodzieżowe drużyny pożarnicze. Dodała, że jest to nie tylko 

poświęcony czas, ale również zaangażowanie i chęć wykształcenia w młodych ludziach pasji i chęci 

niesienia bezinteresownej pomocy. 

 

Prezes Zarządu Oddziału Miejskiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej w Mikołowie Mariusz Paździor serdecznie podziękował burmistrzom 

oraz sztabowi, który pomógł w zwalczeniu kataklizmu powodzi. Podziękował za każdy przekazany 

sprzęt oraz dodatkowy fundusz na jego ewentualną naprawę. Następnie z ramienia Zarządu 

podziękował za podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia stawek ekwiwalentu za działania 

ratownicze.  

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji 

serdecznie podziękowała za omówione sprawozdania oraz wyczerpujące odpowiedzi na zadane 

pytania. Złożyła również podziękowania Tomaszowi Wierzbicy, który z ramienia Urzędu Miasta 

zarządza i kontroluje wszystkie jednostki odpowiedzialne za bezpieczeństwo w mieście. 

 

Po zamknięciu dyskusji przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska ogłosiła 10-

minutową przerwę. 

 

Nastąpiła przerwa, po której wznowiono obrady.  

 

Do pkt 5 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska kolejno przedstawiła projekty uchwał 

w sprawie:   

 

a) zmian w budżecie na 2025 rok 
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Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisje: 

- nr 6 ds. Społecznych – dla zmian w działach 801, 852, 853 w głosowaniu: za 7, przeciw 0, 

wstrzymało się 1. 

- nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska – na wymienionym druku dla zmian w działach 

600 i 900 w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

- nr 7 ds. Kultury, Sportu, Informacji i Promocji – na wymienionym druku dla zmian w dziale 926 

w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymało się 1. 

- nr 1 ds. Samorządu – na wymienionym druku dla zmian w dziale 750 w głosowaniu: za 6, przeciw 

0, wstrzymało się 0. 

- nr 2 ds. Budżetu – na wymienionym druku w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag.  

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały. 

 

Za przyjęciem głosowało 19 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 1.  

Uchwała nr XI/113/2025 została podjęta większością głosów. 

 

b) zmian w budżecie na 2025 rok (II) 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

wniesiony do porządku obrad w dniu dzisiejszym, natomiast był już omówiony i pozytywnie 

zaopiniowany na wczorajszym posiedzeniu Komisji nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 5, przeciw 0, 

wstrzymało się 0.  

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag. 

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały.    

 

Za przyjęciem głosowało 19 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 1.  

Uchwała nr XI/114/2025 została podjęta większością głosów. 

 

c) zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Mikołowa na lata 2025-2046 – na 

wymienionym druku, 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały na 

wymienionym druku został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: 

za 4, przeciw 0, wstrzymało się 1. 

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag. 

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały.  

 

Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Uchwała nr XI/115/2025 została podjęta jednogłośnie. 

 

d) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku 2026, 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisje: 

- nr 1 ds. Samorządu w głosowaniu: za 6, przeciw 0 , wstrzymało się 0.  

- nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 4, przeciw 0, wstrzymało się 1.  
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Nastąpiła dyskusja w tym temacie, w której udział wzięli: radny Andrzej Ruśkowski, 

wiceprzewodniczący RM Remigiusz Kuś, zastępca burmistrza Mateusz Handel, zastępczyni 

burmistrza Aneta Esnekier, radny Krzysztof Jakubiec oraz przewodnicząca RM Katarzyna 

Syryjczyk-Słomska.  

 

W trakcie dyskusji m.in.:  

 

Radny Andrzej Ruśkowski wyraził swoją opinię na temat projektu uchwały. Stwierdził, że nie 

zgadza się z argumentacją, która została podana w uzasadnieniu projektu. Kolejno odniósł się do 

przedstawionych argumentów, ponieważ uważa, że są one zniechęcające do odrzucenia tej uchwały. 

Przedstawił plusy wyodrębnienia funduszu sołeckiego argumentując, że fundusz jest później 

refundowany z budżetu państwa, sołectwa mogą brać udział w konkursach z różnymi 

dofinansowaniami oraz że za wydatkowanie i liczenie środków odpowiada burmistrz i pracownicy 

Urzędu Miasta, co odciąża sołtysów.  

 

Radny Remigiusz Kuś wyjaśnił, że podstawą działania Rady Miejskiej jest w tym przypadku to, 

że fundusz sołecki może uzyskać tylko gmina, która jest gminą wiejską lub wiejsko-miejską. 

Podsumował, że gmina Mikołów od jakiegoś czasu jest gminą wyłącznie miejską, dlatego nie ma 

dla niej szans na utworzenie funduszu sołeckiego.  

 

Radny Andrzej Ruśkowski stwierdził, że sprawdził tę informację i nie pojawia się ona w żadnych 

dokumentach. Stwierdził, że istnieje zapis, w którym określone jest, że w gminie muszą znajdować 

się sołectwa, a to pozwala na wyodrębnienie funduszu sołeckiego i pozyskiwanie dofinansowań.  

 

Zastępca burmistrza Mateusz Handel odniósł się do przedstawionych przez radnego Andrzeja 

Ruśkowskiego argumentów i stwierdził, że czasem mocno manipuluje przekazywanymi 

informacjami. Poruszył również kwestię rozmowy z radnym w tym temacie. Zwrócił się do radnego 

z pytaniem, z iloma sołtysami omawiał i konsultował temat wyodrębnienia funduszu sołeckiego?  

 

Radny Andrzej Ruśkowski odpowiedział, że nie konsultował tego tematu z żadnym sołtysem 

z gminy, ponieważ nie ma takiego obowiązku. Uważa, że warto przedstawić argumentację, która 

różni się od tej znajdującej się w projekcie uchwały, aby sołtysi również mogli się z nią zapoznać. 

Dodał, że protestuje przeciwko insynuowaniu, że manipuluje informacjami. Poinformował również, 

że rozmowa odbyła się „w biegu” na korytarzu przy wyjściu. 

 

Zastępca burmistrza Mateusz Handel przypomniał, że jako gmina miejska z automatu Mikołów 

zostaje skreślony z udziału w funduszu sołeckim, ponieważ nie spełnia kryteriów. Uważa, że 

manipulacją radnego jest przedstawianie informacji, jakoby utworzenie funduszu sołeckiego było 

bardzo proste do zrobienia, a Urzędowi Miasta brakuje tylko dobrej woli by to wprowadzić. Jego 

zdaniem w pierwszej kolejności radny powinien porozmawiać z sołtysami z naszej gminy, ludźmi, 

którzy dłużej się tym zajmują i których bezpośrednio to dotyczy, ponieważ to oni będą za to 

odpowiedzialni. 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska nie udzieliła głosu zgłoszonemu do dalszej 

dyskusji radnemu Andrzejowi Ruśkowskiemu – poinformowała, że wyczerpał już swoje dwa głosy, 

które zgodnie ze statutem przysługują w dyskusji. Zaproponowała, aby zgłosił się z kontynuacją 

w punkcie wolnych głosów.  

 

Zastępczyni burmistrza Aneta Esnekier nawiązała do posiedzenia Komisji RM nr 1 ds. 

Samorządu, na którym temat ten został szczegółowo omówiony. Przypomniała, że środki sołeckie, 

które są obecnie wykorzystywane w gminie dają poczucie elastyczności i swobody, natomiast 

fundusz sołecki ściśle usztywnia wydawanie środków. Dodała, że oprócz sołectw jest jeszcze 

Dzielnica Kamionka, która przy wyodrębnieniu funduszu sołeckiego mogłaby zostać bez źródła 

finansowania.  
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Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska odniosła się do wypowiedzi radnego 

Andrzeja Ruśkowskiego i podziękowała za wyrażenie opinii na temat funduszu sołeckiego. 

Poinformowała, że corocznie podejmowana jest ta uchwała, która najpierw konsultowana jest 

z sołtysami, ponieważ to oni są najbardziej zainteresowani w tej sprawie. Uważa, że krzywdzące jest 

to, co wybrzmiało z wypowiedzi radnego – że sołtysi podejmują decyzje na podstawie tego co usłyszą 

od miasta, a sami nie zagłębiają się w temat. Stwierdziła, że sołtysi są na tyle odpowiedzialni 

i odpowiedzialnie podchodzą do swojego stanowiska, że każdy z nich zapoznał się z treścią projektu 

oraz jego uzasadnienia. Natomiast zadaniem radnych jest słuchanie tych najbardziej 

zainteresowanych.  

 

Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń w dyskusji, nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały.    

 

Za przyjęciem głosowało 17 radnych, przeciw 1, wstrzymało się 2.  

Uchwała nr XI/116/2025 została podjęta większością głosów. 

 

e) udzielenia pomocy finansowej powiatowi mikołowskiemu na rok 2025 (600 000,00 zł), 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez komisje: 

- nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymało 

się 0. 

- nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag. 

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały. 

 

Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Uchwała nr XI/117/2025 została podjęta jednogłośnie. 

 

f) udzielenia pomocy finansowej powiatowi mikołowskiemu (190 819,00 zł), 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisje: 

- nr 1 ds. Samorządu w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

- nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag. 

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały. 

 

Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Uchwała nr XI/118/2025 została podjęta jednogłośnie. 

 

g) wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka 

ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy Mikołów, 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisje: 

- nr 1 ds. Samorządu w głosowaniu: : za 6, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

- nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag. 

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały. 
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Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Uchwała nr XI/119/2025 została podjęta jednogłośnie. 

 

h) wyrażenia zgody na zbycie zabudowanej nieruchomości położonej w Mikołowie przy 

ul. Strzechy 3, 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju Miasta w głosowaniu: za 5, przeciw 0, 

wstrzymało się 0.  

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag. 

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały. 

 

Za przyjęciem głosowało 19 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 1.  

Uchwała nr XI/120/2025 została podjęta większością głosów. 

 

i) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Mikołowie przy 

ul. Lawendowej, 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju Miasta w głosowaniu: za 5, przeciw 0, 

wstrzymało się 0.  

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag. 

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały. 

 

Za przyjęciem głosowało 19 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 1.  

Radna Martyna Centkowska-Strzelczyk głosowała „za” poza elektronicznym systemem do 

głosowania.  

Uchwała nr XI/121/2025 została podjęta większością głosów. 

 

j) nabycia na rzecz gminy Mikołów prawa własności nieruchomości, 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju Miasta w głosowaniu: za 5, przeciw 0, 

wstrzymało się 0.  

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag. 

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały. 

 

Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Uchwała nr XI/122/2025 została podjęta jednogłośnie. 

 

k) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta 

Mikołów dla obszaru Rety i Rety Śmiłowickiej – etap I, 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju Miasta w głosowaniu: za 5, przeciw 0, 

wstrzymało się 0.  

Dodała, że w materiałach sesyjnych dołączony został raport z przebiegu konsultacji społecznych.  
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Nie wniesiono zapytań ani uwag. 

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały. 

 

Za przyjęciem głosowało 19 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 1.  

Uchwała nr XI/123/2025 została podjęta większością głosów. 

 

l) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Mikołów dla 

obszaru Mokre w rejonie ul. Sosnowej, 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju Miasta w głosowaniu: za 5, przeciw 0, 

wstrzymało się 0. 

W materiałach sesyjnych dołączony został raport z przebiegu konsultacji społecznych. 

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag. 

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały. 

 

Za przyjęciem głosowało 18 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 2.  

Uchwała nr XI/124/2025 została podjęta większością głosów. 

 

m) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Mikołów dla 

obszaru Borowa Wieś, przy ul. Gliwickiej 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju Miasta w głosowaniu: za 5, przeciw 0, 

wstrzymało się 0.  

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag. 

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały. 

 

Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Uchwała nr XI/125/2025 została podjęta jednogłośnie. 

 

Do pkt 6 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska przystąpiła do przyjęcia sprawozdań 

z działalności Komisji Rady Miejskiej od czerwca do grudnia 2024 roku. Poinformowała, że komisje 

przyjmowały sprawozdania na posiedzeniach komisji, a następnie przekazały je do Rady Miejskiej. 

Wpłynęło:  

- sprawozdanie z działalności Komisji nr 1 ds. Samorządu, 

- sprawozdanie z działalności Komisji nr 2 ds. Budżetu, 

- sprawozdanie z działalności Komisji nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, 

- sprawozdanie z działalności Komisji nr 4 ds. Rozwoju Miasta, 

- sprawozdanie z działalności Komisji nr 5 Skarg, Wniosków i Petycji, 

- sprawozdanie z działalności Komisji nr 6 ds. Społecznych, 

- sprawozdanie z działalności Komisji nr 7 ds. Kultury, Sportu, Informacji i Promocji, 

- sprawozdanie z działalności Komisji nr 8 Rewizyjnej. 

 

Zapytała, czy do przedstawionych sprawozdań są jakieś pytania lub uwagi?  

 

Nie wniesiono zapytań ani uwag. 
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Przedłożone sprawozdania działalności komisji Rady Miejskiej Mikołowa za okres od czerwca do 

grudnia 2024 roku zostały przyjęte przez aklamację.  

 

Do pkt 7 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska: 

- przypomniała o corocznym obowiązku złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych za zeszły 

rok (stan na 31 grudnia 2024 r.). Poinformowała, że termin na złożenie oświadczeń majątkowych 

upływa 30 kwietnia, 

- poinformowała, że wpłynęła informacja naczelnika Wydziału Gospodarowania Mieniem 

Małgorzaty Francug w sprawie opłat planistycznych, 

- odczytała sprawozdanie z posiedzenia parlamentarnego Zespołu ds. przeskalowanych inwestycji 

m.in. Centralnego Portu Komunikacyjnego i przymusowych wywłaszczeń, które odbyło się 

w Warszawie 4 lutego 2025 roku i w którym miała przyjemność uczestniczyć. Przekazała informacje, 

które wybrzmiały na spotkaniu.  

 

Do pkt 8 

 

Zastępca burmistrza Mateusz Handel poinformował, że:  

- sprawozdanie z realizacji uchwał zostało przedłożone i znajduje się w materiałach, 

- informacje dla mieszkańców o podejmowanych działaniach są zamieszczane na portalach 

społecznościowych, stronach internetowych oraz w mediach tradycyjnych.  

 

Do pkt 9 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że w okresie 

międzysesyjnym do Biura Rady Miejskiej wpłynęła interpelacja radnego Remigiusza Kusia 

w sprawie możliwości montażu sekundników na skrzyżowaniu ulicy Cieszyńskiej (DK81), 

Gliwickiej (DK44) i ulicy Wyzwolenia w Mikołowie.  

 

Radny Mateusz Bies w nawiązaniu do interpelacji radnego Remigiusza Kusia nadmienił, że podobną 

interpelację w tej sprawie w zeszłym roku składała przewodnicząca Rady Powiatu Mikołowskiego. 

Poinformował, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad odpowiedziała na pismo, że nie 

ma możliwości montażu sekundników na skrzyżowaniu ulicy Cieszyńskiej, Gliwickiej i Wyzwolenia 

w Mikołowie ze względu na rodzaj sygnalizacji. Stwierdził, że przez rok nic się nie zmieniło i tym 

razem odpowiedź może być taka sama.  

 

Radna Dorota Pytel w imieniu klubu radnych Mikołów – Mój Wybór wystąpiła z interpelacją 

w sprawie zwiększenia przepustowości na Rondzie Śląskim w Mikołowie.  

 

Radny Kazimierz Pruszydło w imieniu mieszkańców Borowej Wsi, zwrócił się do Burmistrza 

Mikołowa z prośbą o montaż oświetlenia na 200-metrowym odcinku bocznym ulicy Równoległej, 

gdzie obecnie panuje straszna ciemność. Dodał, że problem ten był poruszany kilka razy na 

Zebraniach Wiejskich oraz zgłaszany na dyżurach sołtysa. Podsumował, że jest to bardzo ważne dla 

zapewnienia poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. 

 

Do pkt 10 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że do Rady Miejskiej 

Mikołowa wpłynęły: 

- odpowiedź Zakładu Inżynierii Miejskiej w Mikołowie dnia 10 stycznia 2025 r. na wniosek 

mieszkańca w sprawie niedrożności kanalizacji sanitarnej na ulicy Czereśniowej, 

- odpowiedź burmistrza Stanisława Piechuli z dnia 17 stycznia 2025 r. na interpelację radnego 

Remigiusza Kusia w sprawie budowy przejścia dla pieszych w rejonie skrzyżowania ulic Elsnera 

i ulicy Gliwickiej w Mikołowie,  
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- odpowiedź burmistrza Stanisława Piechuli z dnia 21 stycznia 2025 r. na interpelację radnej Anety 

Stelmach w sprawie informacji na temat zagospodarowania działki nr 1734/21 przy ul. Bluszcza 

w Mikołowie,  

- odpowiedź zastępcy burmistrza Mateusza Handla dnia 27 stycznia 2025 r. na wnioski, postulaty 

i zapytania z sesji z dnia 14 stycznia 2025 r. dotyczące skargi na kierowcę autobusu linii 529, zmiany 

trasy autobusu oraz biletomatów w mieście,  

- odpowiedź kierownika Zakładu Gospodarki Lokalowej w Mikołowie Marcina Guza z dnia 

27 stycznia 2025 r. na zapytanie radnego Stanisława Gryzło w sprawie montażu czujników tlenku 

węgla, 

- odpowiedź burmistrza Stanisława Piechuli z dnia 27 stycznia 2025 r. na interpelację radnej 

Stanisławy Hajduk-Bies w sprawie licznych przypadków wycinki drzew, 

- odpowiedź zastępcy burmistrza Mateusza Handla z dnia 27 stycznia 2025 r. na zapytanie radnej 

Anny Chrapek-Budacz w sprawie możliwości przesunięcia wiaty śmietnikowej, 

- odpowiedź burmistrza Stanisława Piechuli z dnia 3 lutego 2025 r. na zapytanie radnego Łukasza 

Ryguły w sprawie ilości nasadzeń w mieście,  

- odpowiedź burmistrza Stanisława Piechuli z dnia 3 lutego 2025 r. na wniosek radnej Stanisławy 

Hajduk-Bies w sprawie przebiegu remontu ul. Żwirki i Wigury w Mikołowie. 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska zwróciła się z pytaniem, czy ktokolwiek 

chciałby zabrać głos w związku z otrzymaną odpowiedzią?  

 

Radna Stanisława Hajduk-Bies zapytała, czy z uwagi na nieobecność burmistrza Stanisława 

Piechuli mogłaby odnieść się do odpowiedzi na jej wniosek na następnej sesji? 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska stwierdziła, ze jak najbardziej jest taka 

możliwość. 

 

Do pkt 11 

 

Radny Andrzej Ruśkowski powrócił do dyskusji dotyczącej uchwały w sprawie niewyrażania 

zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. W pierwszej kolejności wyraził nadzieję na zmiany 

w nowym Statucie Miasta szczególnie w związku z liczbą odpowiedzi ad vocem, ponieważ uważa, 

że w ten sposób nie da się prowadzić dyskusji z przeciwnikami. Następnie zwrócił się do radnego 

Krzysztofa Jakubca tłumacząc, że nie wyobraża sobie, by pozbawiać dzielnicę Kamionkę środków 

bądź traktować ją inaczej niż pozostałe sołectwa. Podsumował, że w Polsce 75% gmin ma 

wyodrębnione fundusze sołeckie oraz że Polska 2050 w sejmie złożyła projekt ustawy, zgodnie z 

którym wyodrębnienie funduszy sołeckich będzie obowiązkowe od 2026 roku, więc być może ta 

kwestia zostanie rozwiązana w ten sposób.  

 

Radny Krzysztof Jakubiec odpowiedział radnemu, że dzielnica nie jest ujęta w środkach sołeckich. 

Uważa, że warto by było najpierw zapytać mieszkańców Kamionki, czy chcieliby być teraz 

sołectwem, choć po zagłębieniu się w historię dzielnicy jest przekonany jaka padłaby w tym temacie 

odpowiedź.  

 

Zastępca burmistrza Mateusz Handel w odniesieniu do wypowiedzi radnego stwierdziłł, że w jego 

opinii na sali nie ma przeciwników, są tylko współpracownicy, którzy chcą i działają na rzecz 

mieszkańców.  

 

Radna Anna Chrapek-Budacz zwróciła się do Burmistrza Mikołowa z prośbą o informację na temat 

koniecznych napraw i modernizacji Przedszkola nr 3 w Mikołowie, które jest jednym z najstarszych 

przedszkoli. Zapytała również od kiedy występuje problem z użytkowaniem tego przedszkola oraz 

kiedy i w jakim zakresie będą przeprowadzone niezbędne prace modernizacyjne? 

 

Zastępca burmistrza Mateusz Handel odpowiedział, że temat przedszkola jest bardzo dobrze znany 

już od dłuższego czasu. Poinformował, że przygotowany został projekt remontu przedszkola jak 
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i dolnego placu zabaw, co łącznie będzie kosztować około 10 milionów złotych, dlatego będą szukać 

środków zewnętrznych, aby uzyskać dofinansowanie. Dodał, że na ten moment remont dachu został 

już wykonany, a przedszkole zostało odmalowane.  

 

Radna Anna Rocznik podziękowała pracownikom Zakładu Usług Komunalnych za szybką 

interwencję i uprzątnięcie terenu tymczasowego parkingu po byłych budkach. Następnie w imieniu 

mieszkańców zapytała jakie są plany zagospodarowania właśnie tego terenu w przyszłości. Zapytała, 

czy będzie nadal funkcjonował tam jakiś parking, czy to miejsce będzie miało inne przeznaczenie?  

 

Zastępca burmistrza Mateusz Handel przypomniał, że o planach dotyczących tego terenu mówili 

kilkukrotnie. Przypomniał, że będzie tam tworzona wspólna przestrzeń dla wszystkich mieszkańców 

różnych pokoleń Mikołowa – roboczo nazywana Parkiem Trzech Pokoleń. Dodał, że z pewnością 

będzie tam deficyt miejsc, dlatego docelowo jest tam przewidziany zielony parking z Funduszy 

Norweskich.   

 

Następnie z uwagi na brak dalszych zgłoszeń i wyczerpanie porządku obrad przewodnicząca RM 

Katarzyna Syryjczyk-Słomska podziękowała za udział w obradach i zamknęła sesję Rady Miejskiej 

Mikołowa.  

 

Obrady zakończono o godz. 1830. 

 

Informacja: 

 

Zgodnie z § 33 ust. 2 Statutu Miasta Mikołowa do protokołów z sesji Rady Miejskiej Mikołowa 

dołącza się nagranie z przebiegu obrad. Nagranie znajduje się również na stronie internetowej  

– link: https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/141/rada-miejska-mikolowa.htm 

 

 

Protokołowały:  

 Przewodnicząca 

Paulina Bugdol Rady Miejskiej Mikołowa 

 

Katarzyna Pustułka Katarzyna Syryjczyk-Słomska 

 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/141/rada-miejska-mikolowa.htm

